1

2025 年 12 月 26 日

各 位

会 社 名

プ レ ス 工 業 株 式 会 社

（URL https://www.presskogyo.co.jp）

代 表 者 名

代表取締役社長   清 水  勇 生

（コード番号 7246 東証プライム）

問 合 せ 先

執行役員総務部長    笹 岡 孝 紀

（ T E L  0 4 4 - 2 7 6 - 3 9 0 1 ）

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社は、連結子会社である普莱斯冲圧部件(蘇州)有限公司を解散することを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.解散の理由

当社連結子会社 普莱斯冲圧部件(蘇州)有限公司は、中国において建設機械用部品の製造事業を

行っておりましたが、今後の事業環境を踏まえたうえで、中国におけるグループ事業効率化の観点

から、当該子会社を解散することを決議いたしました。

２.解散する子会社の概要

(1) 名 称 普莱斯冲圧部件(蘇州)有限公司

(2) 所 在 地 中華人民共和国 江蘇省蘇州市蘇州高新区旺米街 101 号

(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 董事長 藤本孝志

(4) 事 業 内 容 建設機械関連事業

(5) 資 本 金 13,100 千米ドル

(6) 設 立 年 月 日 2010 年 10 月 11 日

(7) 大 株 主 及 び 持 株 比 率 プレス工業株式会社（当社） 100%

(8) 上場会社と当該会社との関係 資本関係 当社の 100%子会社に該当します。

人的関係 当社の執行役員が代表者となっております。

取引関係
当社が技術援助を行っており、当社製品の製造

販売を行っております。

関連当事者へ

の該当状況

当社の連結子会社であり関連当事者に該当し

ます。

(9) 当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態             （単位：百万円）

決 算 期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期 2024 年 12 月期

売 上 高 695 609 446

営 業 利 益 △ 84 △ 93 △ 83

経 常 利 益 △ 85 △ 98 △ 83

当 期 純 利 益 △ 683 △ 187 △ 83

純 資 産 額 998 859 849

総 資 産 額 1,160 961 933

2

３.解散の日程

(1)当社取締役会での解散決議日：2025 年 12 月 26 日

(2)当該子会社の解散日：    2025 年 12 月 26 日

(3)清算結了：         2028 年 12 月（予定）

※今後、現地の法令に従い、必要な手続きを進めてまいります。

４.今後の見通し

 本件の連結業績に与える影響については現在精査中でありますが、本件が 2025 年 11 月 11

日公表の 2026 年３月期通期連結業績予想に与える影響は軽微であると考えております。

以 上